
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H
1)

  

z dnia ……………………….. 2014 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu miejsc o klimacie szczególnie 

szkodliwym dla zdrowia przebywających w nich na placówkach zagranicznych 

członków służby zagranicznej 

Na podstawie art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. 

Nr 128, poz. 1403 z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 kwietnia 2002 r. 

w sprawie wykazu miejsc o klimacie szczególnie szkodliwym dla zdrowia przebywających 

w nich na placówkach zagranicznych członków służby zagranicznej (Dz. U. Nr 50, poz. 457 

oraz z 2008 r. Nr 190 poz. 1168) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINSTER SPRAW 

ZAGRANICZNYCH 

W porozumieniu: 

 

MINISTER ZDROWIA 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Zagranicznych (Dz. U. poz. 1266). 
2)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, 

z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 161, 

poz. 1277. 

 

www.inforlex.pl



– 2 – 

Załącznik 

do rozporządzenia  

Ministra Spraw Zagranicznych 

z dnia ……… 2014 r. 

 

WYKAZ MIEJSC O KLIMACIE SZCZEGÓLNIE SZKODLIWYM DLA ZDROWIA 

PRZEBYWAJĄCYCH W NICH NA PLACÓWKACH ZAGRANICZNYCH 

CZŁONKÓW SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ 

 

I. Miejsca położone na terytorium: 

1. Islamskiej Republiki Afganistanu, 

2. Algierskiej Republiki Ludowo – Demokratycznej, 

3. Republiki Angoli, 

4. Królestwa Arabii Saudyjskiej, 

5. Republiki Armenii, 

6. Republiki Azerbejdżanu, 

7. Federacyjnej Republiki Brazylii, 

8. Chińskiej Republiki Ludowej, 

9. Arabskiej Republiki Egiptu, 

10. Federalnej Demokratycznej Republiki Etiopii, 

11. Gruzji, 

12. Republiki Indii, 

13. Republiki Indonezji, 

14. Republiki Iraku, 

15. Islamskiej Republiki Iranu, 

16. Japonii 

17. Państwa Katar, 

18. Republiki Kazachstanu, 

19. Republiki Kenii, 

20. Republiki Kolumbii, 

21. Republiki Korei, 

22. Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej, 

23. Republiki Kuby, 

www.inforlex.pl



– 3 – 

24. Państwa Kuwejt, 

25. Państwa Libia, 

26. Malezji, 

27. Meksykańskich Stanów Zjednoczonych, 

28. Federalnej Republiki Nigerii, 

29. Islamskiej Republiki Pakistanu, 

30. Republiki Peru, 

31. Republiki Południowej Afryki, 

32. Republiki Singapuru, 

33. Królestwa Tajlandii, 

34. Turkmenistanu, 

35. Republiki Uzbekistanu, 

36. Boliwariańskiej Republiki Wenezueli, 

37. Socjalistycznej Republiki Wietnamu, 

38. Państwa Zjednoczonych Emiratów Arabskich. 

II. Miejsca położone w granicach administracyjnych miast: 

l. Tajpej,  

2. Irkucka. 

 

www.inforlex.pl



U Z A S A D N I E N I E 

 

W związku z pojawiającymi się w ostatnim okresie na terenie Japonii zagrożeniami, 

pogarszającymi sytuację zdrowotną lub stanowiącymi ryzyko zagrożeń dla zdrowia członków 

służby zagranicznej, przebywających na placówkach zagranicznych w tym kraju, zachodzi 

konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 kwietnia 

2002 r. w sprawie wykazu miejsc o klimacie szczególnie szkodliwym dla zdrowia 

przebywających w nich na placówkach zagranicznych członków służby zagranicznej (Dz. U. 

Nr 50, poz. 457, z 2008 r. Nr 190, poz. 1168 oraz z 2010 r. Nr 200, poz. 1325). 

W stosunku do obowiązującego rozporządzenia, w którym wskazane jest 37 miejsc 

położonych na terytoriach państw o klimacie szczególnie szkodliwym dla zdrowia oraz dwa 

miejsca położone w granicach administracyjnych miast, nowelizacja przedmiotowego 

rozporządzenia przewiduje dodanie jednego państwa – Japonii – do wykazu miejsc o klimacie 

szczególnie szkodliwym. 

Japonia, w porównaniu z Europą, jest krajem o trudnych warunkach klimatycznych, 

szczególnie w okresie letnim. Jako czynniki wpływające negatywnie na te warunki możemy 

wskazać: 

1) Wysoką temperaturę i wilgotność powietrza – Japonia charakteryzuje się średnią 

temperatur powyżej 30 stopni w miesiącach czerwiec – wrzesień i dużą wilgotnością, 

które są odbierane jako bardzo uciążliwe. Wysoka temperatura utrzymuje się do późnych 

godzin wieczornych i zdarza się, że dopiero o takiej porze można wyjść z pomieszczenia 

na powietrze. W ciągu dnia bardzo ciężko jest funkcjonować bez klimatyzatora zarówno 

w pracy, jak i w domu. 

2) Trzęsienia ziemi – Japonia jest położona w jednym z najbardziej aktywnych sejsmicznie 

rejonów świata. Rocznie notuje się od 1000 do 3000 wstrząsów o różnym nasileniu. 

3) Tsunami - w związku z występującymi trzęsieniami ziemi, w Japonii istnieje duże ryzyko 

powstania fal tsunami. Po Wielkim Trzęsieniu Ziemi w marcu 2011 roku tsunami 

spowodowało śmierć wielu tysięcy ludzi i uszkodziło elektrownię atomową 

w Fukushimie. 

4) Skażenie – po awarii w elektrowni atomowej skażony został region w okolicach 

Fukushimy. Ponadto zanieczyszczenie dostało się do wód oceanu. Cały czas trwają prace 

mające na celu zniwelowanie skutków awarii. Media regularnie podają informacje o 

nowych problemach związanych ze skażeniem środowiska. 

5) Zmiany ciśnienia – niezależnie od pory roku w ciągu dnia zdarzają się wielokrotne 

zmiany ciśnienia nawet o kilkadziesiąt jednostek, które mają duży wpływ na 

samopoczucie, szczególnie dla osób z problemami chorób krążenia. 

Wzrost wydatków dwóch placówek dyplomatycznych, mających siedzibę w Tokio 

(ambasada RP oraz Instytut Polski) spowodowany będzie faktem, że osobom tam 

pracującym (oraz ich rodzinom), które znajdują się na terenie państwa włączonego do 

wykazu przysługują szersze uprawnienia związane ze zwrotem kosztów leczenia. Poniżej 

przedstawione obliczenia mają charakter szacunkowy, ponieważ nie można precyzyjnie 

określić zakresu zwrotu uzasadnionych udokumentowanych kosztów leczenia, które 

przysługują członkom służby zagranicznej, zgodnie z § 15 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń 

przysługujących członkom służby zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe w 

placówce zagranicznej (Dz. U. Nr 239, poz. 2048, z późn. zm.). Za podstawę przyjęto więc 

www.inforlex.pl



stosunkowo najczęściej występujące koszty zakupu leków na zlecenie lekarza oraz pozycję 

„koszty leczenia” w planach finansowych wymienionych placówek na 2013 r. 

Szczegółowa informacja odnośnie skutków finansowych - ok. 10.000,- PLN rocznie - została 

oszacowana na podstawie wydatków roku 2013 (do przeliczeń zastosowano kurs planu 

finansowego na rok 2014 rok 100 JPY = 3,92 PLN 

Na powyższą kwotę składają się:  

1. Skutki finansowe w zakresie kosztów leczenia członków służby zagranicznej 

zatrudnionych w Ambasadzie RP i Instytucie Polskim w Tokio (różnica w refundacji 

100% zamiast 70% ceny leków): 

 

a) Ambasada RP w Tokio – wzrost wydatków o  110.215 JPY tj. 4.320 PLN/rocznie 

b) Instytut Polski w Tokio – wzrost wydatków o 11.022 JPY tj. 432 PLN/rocznie 

 

2. Skutki finansowe w zakresie kosztów klimatyzacji i wentylacji lokali 

mieszkalnych  przydzielonych członkom służby zagranicznej zatrudnionych w 

Ambasadzie i Instytucie Polskim RP w Tokio (100% zamiast 70%) 

 

a) Ambasada RP w Tokio – wzrost wydatków o  96.000 JPY tj. 3.763 PLN/rocznie 

b) Instytut Polski w Tokio – wzrost wydatków o 24.000 JPY tj. 941 PLN/rocznie 

 

Dodatkowym wydatkiem w odniesieniu do w/w placówek należy określić koszt 

zwiększonego o 5 dni urlopu wypoczynkowego, do którego nabiorą prawa wyłącznie 

członkowie służby zagranicznej wykonujący swe obowiązki służbowe w Tokio. Przy czym 

należy wskazać na fakt, że pracownikom MSZ nie jest wypłacany ekwiwalent finansowy za 

niewykorzystany urlop wypoczynkowy. Roczny koszt dodatkowych 5 dni urlopu – 

oszacowany wg stanu osobowego członków służby zagranicznej w Tokio w roku 2014 – 

wynosi ok. 40.000,- PLN. 

W ramach nowelizacji aktualizuje się także nazwy państwa wskazanych w obecnie 

obowiązującym wykazie. 

 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji zgodnie                 

z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.  

 

Projekt nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia. 

 

www.inforlex.pl


	dokument134484.pdf
	dokument134485.pdf



